Portaria n.º 267 de 17 de Agosto de 2021.

Gabinete do Prefeito

“Substitui membros para compor o

Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente de Victor Graeff.”

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do município de Victor Graeff, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 63 da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º. Substituir membros para a composição do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, Sr.ª Maris

Dionéia Muller pelo Sr. Adriano Pedro Kaiser como membro TITULAR e a Sr.ª Daiane Nogueira pela Sr.ª

Graziela Sipp como membro SUPLENTE; Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Desenvolvimento Econômico Sr. Norberto de Souza pelo Sr. Ismael Cássio Elger como

membro TITULAR; Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo

Sr.ª Natália Francine Wilhemsen pelo Sr. Fábio Augusto Dirings como membro TITULAR e a Sr.ª Bruna

Thaís Scharlau pela Sr.ª Graziele Fabiane Rodrigues as Silva Fischer como membro SUPLENTE;

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social Sr.ª Simone Patrícia Lammel pela

Sr.ª Michele Sbruzzi Godoi como membro TITULAR e a Sr.ª Josiane Narciso pela Sr.ª Francielle Schmitz

Luciano como membro SUPLENTE; Representantes da EMATER local Sr. Clari Pierezan Pereira pela

Sr.ª Ana Paula Savadintzky Muller como membro TITULAR e a Sr.ª Ana Maria Knoff pela Sr.ª Daniela

Nodari como membro SUPLENTE; Representantes da Associação Comercial e Industrial de Victor Graeff

– ACIVIG Sr. Maurício Howe pelo Sr. Elton Escher como TITULAR e Representantes do Círculo de Pais

e Mestres da E.E. José Maria de Castro Sr. Carlos Eduardo Fischer pela Sr.ª Luiza Gehring Gauer como

TITULAR e a Sr.ª Eliane Kuhn pela Sr.ª Daiane Seibt como SUPLENTE.

Parágrafo Único: As demais indicações, conforme Portaria n.º 135/2020, permanecem inalteradas,

ficando o Conselho assim constituído:

1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DESENCOLVIMENTO SUSTENTÁVEL:

TITULAR: Adriano Pedro Kaiser;

SUPLENTE: Graziela Sipp;

2 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:

TITULAR: Ismael Cássio Elger;

SUPLENTE: Daiana Dirings da Silva;

3 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

DESPORTO E TURISMO:

TITULAR: Fábio Augusto Dirings;

SUPLENTE: Graziele Fabiane Rodrigues da Silva Fischer;

4 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL:

TITULAR: Michele Sbruzzi Godoi;

SUPLENTE: Francielle Schmitz Luciano;

5 - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE VICTOR

GRAEFF:

TITULAR: Volnei Jurandir Schreiner;

SUPLENTE: Luiz Carlos Eilert;

6 - REPRESENTANTES DA EMATER LOCAL:

TITULAR: Ana Paula Savadintzky Muller;

SUPLENTE: Daniela Nodari;

7 – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE VICTOR

GRAEFF – ACIVIG:

TITULAR: Elton Escher;

SUPLENTE: Grazielle Bertani;

8 – REPRESENTANTES DO CIRCULO DE PAIS E MESTRES DA E.E. DR JOSÉ MARIA DE

CASTRO:

TITULAR: Luiza Gehring Gauer;

SUPLENTE: Daiane Seibt;

Art. 2º. Cumpram-se as formalidades legais.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revoga-se a Portaria anterior que dispõe sobre os membros.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF-RS., aos 17 dias do

Mês de Agosto do ano de 2021.

      LAIRTON ANDRÉ KOECHE

                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

FERNANDO ELLWANGER
      Assessor do Prefeito Municipal